DECIMO - Que, habiéndose valorado la documentación obrante y en mérito de las 
diligencias efectuadas ha quedado establecido que el administrado a cumplido dentro los plazos establecidos con realizar 
el pago correspondiente al 50% del valor de la multa, siento ciento noventa y ocho 00/100 (S/. 198.00), cancelados en caja 
de la GRTC extendiéndosele el recibo N° 400-00094150, el mismo que obra a folio tres (3) del expediente.

Estando a lo opinado mediante, Informe Técnico N° 077-2016-GRA/GRTC-SGTT-ATI-fisc. 
emitido por el Área de Transporte Interprovincial y de conformidad con las disposiciones contenidas en el Reglamento